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第 ８ 章   次 世 代 育 成 前 期 行 動 計 画 と の 比 較（ 中・高 校 生 ） 

１  朝起きたときの気分  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「時 々すっきりしない日 がある」割 合 が 多 く なっています。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
いつもすっきりしている 81 10.0
時々すっきりしない日がある 427 52.8
すっきりしない 295 36.5
不明 5 0.6
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
いつもすっきりしている 31 15.7
時々すっきりしない日がある 108 54.8
すっきりしない 58 29.4
不明 0 0.0
総計 197 100.0  

 

２  朝食摂取の状況  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 毎 日 食 べ る」割 合 が 多 く なっ ていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
毎日食べる 664 82.2
週４～５日食べる 69 8.5
週２～３日食べる 31 3.8
ほとんど食べない 42 5.2
不明 2 0.2
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
毎日食べる 161 81.7
週４～５日食べる 22 11.2
週２～３日食べる 4 2.0
ほとんど食べない 10 5.1
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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３  夕食の時間  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 
【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)

18～19時 481 59.5
19～20時 214 26.5
20～21時 86 10.6
21～22時 12 1.5
22～23時 6 0.7
23時以降 4 0.5
不明 5 0.6
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
18時以前 12 6.1
18～19時 95 48.2
19～20時 60 30.5
20～21時 19 9.6
21～22時 5 2.5
22～23時 2 1.0
23時以降 3 1.5
不明 1 0.5
総計 197 100.0  
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４  就寝時間  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 23～24 時 」の割 合 が 多 く なっ ています。 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
～20時 6 0.7
20～21時 7 0.9
21～22時 47 5.8
22～23時 138 17.1
23～24時 279 34.5
24時～1時 219 27.1
1時～2時 58 7.2
2時以降 35 4.3
不明 19 2.4
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
20時以前 3 1.5
20～21時 7 3.6
21～22時 16 8.1
22～23時 48 24.4
23～24時 69 35.0
24～1時 43 21.8
1～2時 10 5.1
2時以降 1 0.5
不明 0 0.0
総計 197 100.0  

５  家族との食事について  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 ほ ぼ毎 日 一 緒 に 食 べる」の 割 合 が 多 く なっていま す 。 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
ほぼ毎日一緒に食べる 553 68.4
週４～５日は一緒に食べる 108 13.4
週２～３日は一緒に食べる 82 10.1
ほとんど一緒に食べない 56 6.9
不明 9 1.1
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
ほぼ毎日一緒に食べる 134 68.0
週４～５日は一緒に食べる 27 13.7
週２～３日は一緒に食べる 20 10.2
ほとんど一緒に食べない 15 7.6
不明 1 0.5
総計 197 100.0  
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６  父親と話す内容  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 学 校 や 塾 ・習 い事 での出 来 事 」の割 合 が 多 く なっ ていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
学校や塾・習い事での出来事 284 35.1
地域活動での出来事 57 7.1
友達のこと 113 14.0
勉強のこと 274 33.9
自分の趣味のこと 115 14.2
自分の将来のこと 161 19.9
好きな異性のこと 6 0.7
仕事のこと 68 8.4
親の友達のこと 7 0.9
自分が悩んでいること 13 1.6
テレビ番組の話題 288 35.6
社会の出来事 160 19.8
その他 53 6.6
ほとんど会話をしない 145 17.9
不明 55 6.8
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
学校や塾・習い事での出来事 43 21.8
地域活動での出来事 1 0.5
友達のこと 5 2.5
勉強のこと 32 16.2
自分の趣味のこと 16 8.1
自分の将来のこと 9 4.6
好きな異性のこと 2 1.0
仕事のこと 6 3.0
親の友達のこと 1 0.5
自分が悩んでいること 2 1.0
テレビ番組の話題 27 13.7
社会の出来事 9 4.6
その他 4 2.0
ほとんど会話をしない 28 14.2
不明 12 6.1
総計 197 100.0  
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７  母親と話す内容  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 学 校 や 塾 ・習 い事 での出 来 事 」の割 合 が 多 く なっ ていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
学校や塾・習い事での出来事 449 55.6
地域活動での出来事 42 5.2
友達のこと 344 42.6
勉強のこと 353 43.7
自分の趣味のこと 111 13.7
自分の将来のこと 199 24.6
好きな異性のこと 25 3.1
仕事のこと 43 5.3
親の友達のこと 32 4.0
自分が悩んでいること 55 6.8
テレビ番組の話題 294 36.4
社会の出来事 99 12.3
その他 51 6.3
ほとんど会話をしない 38 4.7
不明 22 2.7
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
学校や塾・習い事での出来事 73 37.1
地域活動での出来事 1 0.5
友達のこと 22 11.2
勉強のこと 30 15.2
自分の趣味のこと 8 4.1
自分の将来のこと 10 5.1
好きな異性のこと 3 1.5
仕事のこと 2 1.0
親の友達のこと 1 0.5
自分が悩んでいること 9 4.6
テレビ番組の話題 19 9.6
社会の出来事 3 1.5
その他 5 2.5
ほとんど会話をしない 9 4.6
不明 2 1.0
総計 197 100.0  
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８  父親の就労状況  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 勤 めに 出 ている」の 割 合 が 多 くなっ ています。 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
勤めに出ている 618 76.5
自営で働いている 140 17.3
内職や在宅勤務など家で働いている 5 0.6
働いていない 7 0.9
その他 3 0.4
不明 35 4.3
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
勤めに出ている 144 73.1
自営で働いている 39 19.8
内職や在宅勤務 2 1.0
働いていない 1 0.5
その他 2 1.0
不明 9 4.6
総計 197 100.0  

 

９  母親の就労状況  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 勤 めに 出 ている」の 割 合 が 多 くなっ ています。 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
勤めに出ている 554 68.6
自営で働いている 81 10.0
内職や在宅勤務など家で働いている 47 5.8
働いていない 115 14.2
その他 3 0.4
不明 8 1.0
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
勤めに出ている 138 70.1
自営で働いている 24 12.2
内職や在宅勤務 10 5.1
働いていない 24 12.2
その他 0 0.0
不明 1 0.5
総計 197 100.0  
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１ ０  自分のことを愛してくれていると思う  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 265 32.8 325 40.2
まあそう思う 367 45.4 380 47.0
あまりそう思わない 99 12.3 64 7.9
そう思わない 35 4.3 22 2.7
不明 42 5.2 17 2.1
総計 808 100.0 808 100.0

父親
【前期行動計画】　ｎ＝808

母親

 
 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 97 49.2 113 57.4
まあそう思う 68 34.5 62 31.5
あまりそう思わない 14 7.1 16 8.1
そう思わない 9 4.6 3 1.5
不明 9 4.6 3 1.5
総計 197 100.0 197 100.0

父親 母親
【後期行動計画】　ｎ＝197

 
 

１ １  自分に対して過保護である  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 110 13.6 117 14.5
まあそう思う 148 18.3 204 25.2
あまりそう思わない 258 31.9 254 31.4
そう思わない 240 29.7 205 25.4
不明 52 6.4 28 3.5
総計 808 100.0 808 100.0

【前期行動計画】　ｎ＝808
父親 母親

 
 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 19 9.6 24 12.2
まあそう思う 44 22.3 66 33.5
あまりそう思わない 56 28.4 46 23.4
そう思わない 68 34.5 58 29.4
不明 10 5.1 3 1.5
総計 197 100.0 197 100.0

【後期行動計画】　ｎ＝197
父親 母親
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１ ２  仕事や家事にやりがいを感じている  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 210 26.0 207 25.6
まあそう思う 311 38.5 340 42.1
あまりそう思わない 155 19.2 170 21.0
そう思わない 91 11.3 71 8.8
不明 41 5.1 20 2.5
総計 808 100.0 808 100.0

【前期行動計画】　ｎ＝808
父親 母親

 
 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 75 38.1 69 35.0
まあそう思う 79 40.1 86 43.7
あまりそう思わない 27 13.7 30 15.2
そう思わない 6 3.0 9 4.6
不明 10 5.1 3 1.5
総計 197 100.0 197 100.0

【後期行動計画】　ｎ＝197
父親 母親

 
 

１ ３  子育てに熱心である  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 215 26.6 218 27.0
まあそう思う 288 35.6 366 45.3
あまりそう思わない 231 28.6 149 18.4
そう思わない 122 15.1 57 7.1
不明 42 5.2 18 2.2
総計 808 100.0 808 100.0

【前期行動計画】　ｎ＝808
父親 母親

 
 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 40 20.3 67 34.0
まあそう思う 80 40.6 100 50.8
あまりそう思わない 53 26.9 20 10.2
そう思わない 15 7.6 7 3.6
不明 9 4.6 3 1.5
総計 197 100.0 197 100.0

【後期行動計画】　ｎ＝197
父親 母親
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１ ４  自分のことを理解してくれている  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 131 16.2 196 24.3
まあそう思う 264 32.7 325 40.2
あまりそう思わない 219 27.1 181 22.4
そう思わない 152 18.8 87 10.8
不明 42 5.2 19 2.4
総計 808 100.0 808 100.0

【前期行動計画】　ｎ＝808
父親 母親

 
 

実数（人） 比率(%) 実数（人） 比率(%)
そう思う 48 24.4 71 36.0
まあそう思う 71 36.0 75 38.1
あまりそう思わない 49 24.9 30 15.2
そう思わない 19 9.6 18 9.1
不明 10 5.1 3 1.5
総計 197 100.0 197 100.0

【後期行動計画】　ｎ＝197
父親 母親

 
 

１ ５  両親は仲が良い  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
そう思う 288 35.6
まあそう思う 334 41.3
あまりそう思わない 89 11.0
そう思わない 45 5.6
不明 52 6.4
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
そう思う 87 44.2
まあそう思う 70 35.5
あまりそう思わない 18 9.1
そう思わない 12 6.1
不明 10 5.1
総計 197 100.0  
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１ ６  小学校の頃の状況  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
家族でよく出かけた 547 67.7
習い事や塾を３種類以上していた 309 38.2
テレビやビデオ、テレビゲームは時間が決められていた 216 26.7
就寝時間が決められていた 269 33.3
厳しく怒られることは少なかった 383 47.4
家族はなごやかで楽しかった 672 83.2
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
家族でよく出かけた 147 74.6
習い事や塾を３種類以上していた 73 37.1
テレビやビデオ、テレビゲームは時間が決められていた 66 33.5
就寝時間が決められていた 70 35.5
厳しく怒られることは少なかった 86 43.7
家族はなごやかで楽しかった 170 86.3
総計 197 100.0  
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１ ７  余暇の使い方の希望  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 友 人 と 一 緒 に 遊 ぶ こと」の 割 合 が 多 く なっていま す 。 

 
【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)

友人と一緒に遊ぶこと 577 71.4
友人とのおしゃべり 347 42.9
家族とのおしゃべり 90 11.1
塾や習い事 44 5.4
勉強 187 23.1
ｸﾗﾌﾞ活動やｻｰｸﾙ活動 204 25.2
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱや地域活動 27 3.3
趣味の活動 417 51.6
ﾃﾚﾋﾞやﾋﾞﾃﾞｵを見ること 401 49.6
パソコンやゲーム 350 43.3
何もしないでいること 140 17.3
その他 57 7.1
特に時間をかけたいことはない 10 1.2
不明 6 0.7
総計 808 100.0  

 
【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

友人と一緒に遊ぶこと 150 76.1
友人とのおしゃべり 87 44.2
家族とのおしゃべり 35 17.8
塾や習い事 17 8.6
勉強 53 26.9
ｸﾗﾌﾞ活動やｻｰｸﾙ活動 53 26.9
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱや地域活動 5 2.5
趣味の活動 115 58.4
ﾃﾚﾋﾞやﾋﾞﾃﾞｵを見ること 101 51.3
パソコンやゲーム 111 56.3
何もしないでいること 36 18.3
その他 17 8.6
特に時間をかけたいことはない 6 3.0
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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１ ８  学校や地域における活動  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 学 校 のクラブ活 動 に 参 加 している」の 割 合 が 多 く なっていま す 。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
学校のクラブ活動に参加している 596 73.8
学校外のｸﾗﾌﾞやｻｰｸﾙに参加している 57 7.1
定期的にﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動をしている 16 2.0
仲間とﾊﾞﾝﾄﾞやﾀﾞﾝｽなどのｸﾞﾙｰﾌﾟを組んで活動している 20 2.5
子ども会や町内会の地域ｲﾍﾞﾝﾄに参加している 70 8.7
その他 4 0.5
特に活動しているものはない 148 18.3
不明 15 1.9
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
学校のクラブ活動に参加している 175 88.8
学校外のｸﾗﾌﾞやｻｰｸﾙに参加している 18 9.1
定期的にﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動をしている 2 1.0
仲間とﾊﾞﾝﾄﾞやﾀﾞﾝｽなどのｸﾞﾙｰﾌﾟを組んで活動している 6 3.0
子ども会や町内会の地域ｲﾍﾞﾝﾄに参加している 33 16.8
その他 2 1.0
特に活動しているものはない 15 7.6
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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１ ９  子どもとふれあう機会  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 ふれあ う 機 会 はない」 の割 合 が 多 く なっ ていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
子ども会や町内会の活動で 60 7.4
ｻｰｸﾙやﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動で 12 1.5
学校の授業や行事で 47 5.8
親戚の子どもと 336 41.6
近所の子どもと 155 19.2
その他 13 1.6
ふれあう機会はない 339 42.0
不明 10 1.2
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
子ども会や町内会の活動で 21 10.7
ｻｰｸﾙやﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動で 8 4.1
学校の授業や行事で 13 6.6
親戚の子どもと 56 28.4
近所の子どもと 42 21.3
その他 8 4.1
ふれあう機会はない 90 45.7
不明 1 0.5
総計 197 100.0  

 

２ ０  自分の気持ちをコントロールできなくなること  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
よくある 51 6.3
たまにある 331 41.0
ない 414 51.2
不明 12 1.5
総計 808 100.0  

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
よくある 23 11.7
たまにある 80 40.6
ない 94 47.7
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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２ １  いじめられた経験  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
いつもいじめられている 10 1.2
いじめられたことがある 299 37.0
いじめられてことはない 485 60.0
不明 14 1.7
総計 808 100.0  

 
【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

いじめられていると感じたことがある 83 42.1
いじめられたことはない 114 57.9
不明 0 0.0
総計 197 100.0  

 

２ ２  いじめた経験  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
いつもいじめている 6 0.7
いじめたことがある 326 40.3
いじめたことはない 463 57.3
不明 13 1.6
総計 808 100.0  

 
【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

いじめていると感じることがある 91 46.2
いじめたことはない 102 51.8
不明 4 2.0
総計 197 100.0  
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２ ３  悩んでいること  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「勉 強 のこと」の割 合 が多 くなっていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
家庭・家族のこと 61 7.5
勉強のこと 497 61.5
学校生活に関すること 166 20.5
友達とのこと 197 24.4
好きな異性のこと 114 14.1
将来のこと 371 45.9
自分の性格 103 12.7
身長や体重、外見 236 29.2
健康のこと 59 7.3
無力感、やる気がでないこと 118 14.6
その他 36 4.5
悩んでいることはない 82 10.1
不明 19 2.4
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
家庭・家族のこと 4 2.0
勉強のこと 60 30.5
学校生活に関すること 15 7.6
友達とのこと 17 8.6
好きな異性のこと 11 5.6
将来のこと 31 15.7
自分の性格 14 7.1
身長や体重、外見 10 5.1
健康のこと 0 0.0
無力感、やる気がでないこと 7 3.6
その他 4 2.0
悩んでいることはない 23 11.7
不明 1 0.5
総計 197 100.0  
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２ ４  虐待について  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
ある 4 0.5
虐待かどうかわからないが、おかしいなと思ったことがある 63 7.8
ない 737 91.2
不明 4 0.5
総計 808 100.0  

 

【後期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
虐待を受けたと思う 3 1.5
虐待かどうかわからないが、おかしいなと思った事がある 14 7.1
ない 178 90.4
不明 2 1.0
総計 197 100.0  

 

２ ５  虐待の状況  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「たたいたり、つねっ たりされた」 の割 合 が 多 く なっ ています。 

 
【前期行動計画】　ｎ＝67 実数（人） 比率(%)

たたいたり、つねったりされた 42 62.7
しつけが厳しすぎると感じた 33 49.3
食事を長時間与えられなかった、長時間放置された 6 9.0
感情的な言葉を向けられた 28 41.8
病気の時、病院などに連れて行ってもらえなかった 4 6.0
その他 4 6.0
不明 4 6.0
総計 67 100.0  

 
【前期行動計画】　ｎ＝17 実数（人） 比率(%)

たたいたり、つねったりされた 14 82.4
しつけが厳しすぎると感じた 8 47.1
食事を長時間与えられなかった、長時間放置された 0 0.0
感情的な言葉を向けられた 11 64.7
病気の時、病院などに連れて行ってもらえなかった 1 5.9
その他 2 11.8
不明 0 0.0
総計 17 100.0  
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２ ６  仕事のイメージ  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 
【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)

お金をかせぐことができる 352 43.6
人生のやりがいがみつかる、夢を実現できる 145 17.9
仕事を通じて色々な経験ができる 103 12.7
親やまわりの期待にこたえるために働く 8 1.0
働くのは当たり前である 37 4.6
仕事は大変そうである 118 14.6
自由な時間が少なくなる 16 2.0
その他 4 0.5
わからない 17 2.1
不明 8 1.0
総計 808 100.0  

 
【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

お金をかせぐことができる 51 25.9
人生のやりがいがみつかる、夢を実現できる 50 25.4
仕事を通じて色々な経験ができる 25 12.7
親やまわりの期待にこたえるために働く 8 4.1
働くのは当たり前である 10 5.1
仕事は大変そうである 34 17.3
自由な時間が少なくなる 7 3.6
その他 1 0.5
わからない 3 1.5
不明 8 4.1
総計 197 100.0  
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２ ７  就労への希望  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

い ず れも 「 自 分 の 能 力 を 発 揮 で き る、 や りが い の あ る 仕 事 に つ きた い 」 の 割 合 が 多 く

なっていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
自分の能力を発揮できる、やりがいのある仕事につきたい 635 78.6
収入の高い仕事につきたい 473 58.5
失業の不安のない仕事につきたい 371 45.9
自分で会社をおこしたい 44 5.4
親の仕事を継ぎたい 12 1.5
アルバイトやパートなどで自由に仕事をしたい 53 6.6
１つのところで定年まで働かず、転職していくつかの仕事をしたい 19 2.4
仕事はほどほどにしたい 45 5.6
できれば働きたくない 34 4.2
わからない 41 5.1
不明 8 1.0
総計 808 100.0  

 

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
自分の能力を発揮できる、やりがいのある仕事につきたい 156 79.2
収入の高い仕事につきたい 115 58.4
失業の不安のない仕事につきたい 98 49.7
自分で会社をおこしたい 6 3.0
親の仕事を継ぎたい 6 3.0
アルバイトやパートなどで自由に仕事をしたい 14 7.1
１つのところで定年まで働かず、転職していくつかの仕事をしたい 8 4.1
仕事はほどほどにしたい 11 5.6
できれば働きたくない 9 4.6
わからない 5 2.5
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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２ ８  結婚のイメージ  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「 好 きな人 と ずっと 一 緒 に いられる」の 割 合 が多 く なっ ていま す。  

 
【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)

好きな人とずっと一緒にいられる 498 61.6
精神的、経済的に安定する 183 22.6
子どもが持てる 323 40.0
親から独立できる 165 20.4
家事が楽になるなど、生活していく上で便利になる 19 2.4
親を喜ばすことができる 53 6.6
時間やお金を自由に使えなくなる 107 13.2
家事をするのが大変そう 190 23.5
子育てをするのが大変そう 160 19.8
他人と家庭を築くのは面倒そう 40 5.0
相手の家族・親族との付き合いが面倒そう 91 11.3
その他 13 1.6
わからない 86 10.6
不明 12 1.5
総計 808 100.0  

 
【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

好きな人とずっと一緒にいられる 123 62.4
精神的、経済的に安定する 40 20.3
子どもが持てる 86 43.7
親から独立できる 32 16.2
家事が楽になるなど、生活していく上で便利になる 7 3.6
親を喜ばすことができる 26 13.2
時間やお金を自由に使えなくなる 14 7.1
家事をするのが大変そう 43 21.8
子育てをするのが大変そう 39 19.8
他人と家庭を築くのは面倒そう 7 3.6
相手の家族・親族との付き合いが面倒そう 24 12.2
その他 4 2.0
わからない 18 9.1
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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２ ９  結婚願望  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
ぜひ結婚したい 260 32.2
できるだけ結婚したい 299 37.0
できれば結婚したくない 37 4.6
結婚はしたくない 31 3.8
わからない 168 20.8
不明 13 1.6
総計 808 100.0  

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
ぜひ結婚したい 71 36.0
できるだけ結婚したい 79 40.1
できれば結婚したくない 10 5.1
結婚はしたくない 2 1.0
わからない 34 17.3
不明 1 0.5
総計 197 100.0  



 

     212
 

 

３ ０  子どもを持つことのイメージ  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
当然、子どもを持って育てたいと思う 437 54.1
自分の子どもはかわいいと思う 478 59.2
老後が安心である 84 10.4
子育てを通じて人間として成長できる 261 32.3
親の期待にこたえられる 30 3.7
自由な時間がなくなる 123 15.2
子育てはお金や手間がかかり負担が大きい 173 21.4
子どもはわずらわしい 38 4.7
社会環境が悪化しているので、子どもの将来が心配である 115 14.2
わからない 105 13.0
その他 12 1.5
不明 13 1.6
総計 808 100.0  

 

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
当然、子どもを持って育てたいと思う 107 54.3
自分の子どもはかわいいと思う 109 55.3
老後が安心である 31 15.7
子育てを通じて人間として成長できる 73 37.1
親の期待にこたえられる 8 4.1
自由な時間がなくなる 24 12.2
子育てはお金や手間がかかり負担が大きい 34 17.3
子どもはわずらわしい 4 2.0
社会環境が悪化しているので、子どもの将来が心配である 31 15.7
わからない 20 10.2
その他 3 1.5
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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３ １  子どもは好きか  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「好 きである」の割 合 が多 くなっていま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
好きである 556 68.8
嫌いである 48 5.9
わからない 191 23.6
不明 13 1.6
総計 808 100.0  

 

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
好きである 143 72.6
嫌いである 9 4.6
わからない 45 22.8
不明 0 0.0
総計 197 100.0  

 

３ ２  子どもはほしいか  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

いずれも「欲 しい」の割 合 が多 くなっています。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
欲しい 590 73.0
あまり子どもは欲しくない 41 5.1
子どもは欲しいとは思わない 32 4.0
わからない 124 15.3
不明 21 2.6
総計 808 100.0  

 

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
欲しいと思う 151 76.6
欲しいとは思わない 8 4.1
あまり欲しくない 8 4.1
わからない 26 13.2
不明 4 2.0
総計 197 100.0  
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３ ３  居住継続の意向  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
どちらかといえば、住み続けたい 121 15.0
どちらかといえば、住み続けたいとは思わない 367 45.4
どちらともいえない、わからない 310 38.4
不明 10 1.2
総計 808 100.0  

 

【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)
どちらかといえば、住み続けたい 51 25.9
どちらかといえば、住み続けたいとは思わない 73 37.1
どちらともいえない、わからない 73 37.1
不明 0 0.0
総計 197 100.0  
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３ ４  居住継続を希望しない理由  

前 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 と 、 後 期 行 動 計 画 で の ニ ー ズ 調 査 を 比 較 す る と 、

ほ ぼ同 じ割 合 で推 移 していま す。 

 

【前期行動計画】　ｎ＝808 実数（人） 比率(%)
愛着がわかないから 46 5.7
住み続けられる土地や家がないから 18 2.2
友人・知人が近くに住んでいないから 15 1.9
市外で進学・就労したいから 145 17.9
交通が不便だから 310 38.4
買い物面で不便だから 319 39.5
遊ぶ場所がないから 339 42.0
田舎だから 240 29.7
暮らしづらいから 76 9.4
いじめ等、学校生活が苦痛だから 13 1.6
その他 43 5.3
特になし 67 8.3
不明 120 14.9
総計 808 100.0  

 
【前期行動計画】　ｎ＝197 実数（人） 比率(%)

愛着がわかないから 13 6.6
住み続けられる土地や家がないから 8 4.1
友人・知人が近くに住んでいないから 5 2.5
市内に進学・就労先がないから 45 22.8
市外で進学・就労したいから 39 19.8
交通が不便だから 41 20.8
買い物面で不便だから 37 18.8
遊ぶ場所がないから 49 24.9
田舎だから 43 21.8
暮らしづらいから 20 10.2
いじめ等、学校生活が苦痛だから 3 1.5
その他 12 6.1
特になし 31 15.7
不明 31 15.7
総計 197 100.0  

 




